

GAZETA SAMBORSKA

pismo dla spraw ekonomicznych i społecznych

okręgu: Sambor, Stary Sambor, Turka.

wychodzi w każdą niedzielę.

Prenumerata z dostawą do domu albo z przesyłką pocztową:

miesięcznie . . . 1 kor. — h. || półrocznie . . . 5 kor. — h.
kwartalnie . . . 2 „ 50 „ || całorocznie . . . 10 „ — „

Numer pojedynczy 20. h.

Prenumerować można w Administracji w Samborze Blich L. 1.
i we wszystkich Urzędach pocztowych.

ADRES
REDAKCYI
w SAMBORZE Blich L. 1.

CENA OGŁOSZEŃ:

Zwyczajne ogłoszenia za jeden wiersz petitowy albo jedno miejsce 10 hal. — Drobne ogłoszenia po 3 hal. od wyrazu. Komunikaty prywatne umieszczone po zapiskach kronikarskich i w rubryce Nadesłane — jeden wiersz petitowy 20 h. Za artykuły odnośnie redakcyjnie nie odpowiada Rękopisów nie zwraca się

Wydawnictwem kieruje Komitet redakcyjny. Redaktor naczelny i odpowiedzialny: Stanisław Stefanowski.

Pojedyncze numery: „Gazety Samborskiej“ nabywać można w Administracji, tudzież we wszystkich agencjach sprzedaży dzienników, w księgarni p. Ferentza i w głównej trafice p. Raaba w Samborze.

Dział c. k. galic. Tow. gospodarskiego.

I. Z Rady Oddziału c. k. galic. Tow. gospodarskiego w Samborze.

Posiedzenie Rady Oddziału odbędzie się we czwartek, dnia 21. maja 1908. o godzinie 11. przed południem we własnym biurze, z następującym porządkiem dziennym:

- 1.) Odczytanie protokołu z poprzedniego posiedzenia,
- 2.) Sprawozdanie z czynności Rady za czas od 23. kwietnia do 21. maja br.
- 3.) Sprawozdanie lustratora Oddziału z czynności w maju.
- 4.) Sprawozdanie skarbnika za kwartał 1908.
- 5.) Prośba p. Andrzeja Moralskiego i p. Ludwika Pachli z Jasienicy zamkowej o przyjęcie do Oddziału.
- 6.) Odezwy Oddziałów: Rohatyńskiego i Tarnopolskiego w sprawie poparcia petycji do Koła polskiego Komitetu do zamierzonego podniesienia podatku od spirytusu o 50. kor. na 1. hektolitrze.
- 7.) Podanie ks. Hilarego Sołtykiewicza w sprawie zwolnienia go od zwrotu prosiat z chlewni zarodowej.
- 8.) Wydanie opinii co do kandydatów na przymusowych zarządców większych dóbr rolnych.
- 9.) Podanie p. Jakóba Tuluka Kulczyckiego z Krużyk o wypłatę subwencji dla stacyi ogiera za r. 1908.
- 10.) Wnioski Członków.

II. Przedruk z Rolnika, organu c. k. gal. Tow. gospod.

RESURECTURI.

Pożyteczny i rokusjący dobre plony zasiew wykonali ziemianie nasi w dniu 1. maja b. r. W dniu tym założony został „Związek ziemian“, mający się w poważny i daj Boże skuteczny sposób zająć ochroną, utrzymaniem i wzmocnieniem większych i średnich gospodarstw.

Na założenie takiej instytucji od lat kilku się zanosiło. Potrzebę jej odczuwali wszyscy poważnie myślący i dbający o ekonomiczną i narodową przyszłość naszego rolniczego kraju obywatele.

Dzisiaj stoimy wobec faktu, że ziemianie nasi nie rezygnując z zajmowanego dotąd stanowiska, nie rozpacząc z powodu coraz to trudniejszych warunków,

związali się przy wydatnej pomocy Towarzystwa kredytowego ziemskiego w silne stowarzyszenie — silne nie tylko poważnym kapitałem zakładowym, lecz silne także może nie tyle jeszcze ilością, jak jakością założycieli, silne jasnym zrozumieniem swoich zadań.

Z różnych obozów i w różnych pismach codziennych i fachowych dzwoniło już kilkakrotnie na pogrzeb większej własności ziemskiej w kraju. „Więksi właściciele — pisali więcej i mniej poważni ekonomiści i politycy — skończyli w Galicji swoją rację bytu. Większa własność siłą stosunków, i słabością jej kierowników, apatją wśród niej panującą musi się rozpaść. Parcelacyi nikt nie powstrzyma“.

Takim i tym podobnym ponurym przepowiedniom zadał kłam dzień 1. maja w Lwowie. Dwustu ziemian z całego kraju podpisał statut „Związku“. A jest to dopiero początek. Nie można wątpić, że w najbliższej przyszłości zgłoszone będą dalsze udziały — bo nie powinno braknąć w Związku nikogo, komu dobro naszych agrarnych stosunków leży na sercu.

Pomyślną zapowiedzią dla powodzenia „Związku“ jest tegoż stosunek do młodej jeszcze, lecz czynnej i ruchliwej organizacji „Kółek Ziemian“, i „Kół zjazdów“, które te oba stowarzyszenia ręką w rękę postępują i obejmują już niemal całą środkową i wschodnią część kraju. W znakomitym przemówieniu, wygłoszonym na konstytuującym zgromadzeniu „Związku Ziemian“, inicjator tej instytucji p. Jan br. Konopka tak skreślił stosunek „Związku“ do „Kółek“:

„Siły fachowe za odpowiednim wynagrodzeniem można mieć w danej chwili dla odbycia badań na miejscu. Inna rzecz z żywiołem obywatelskim. Tu byłoby wskazane, aby pewna organizacja lokalna na wzór istniejących w wschodnich i środkowych powiatach kraju „Kółek ziemian“ objęła cały kraj. Te lokalne związki ludzi zasługujących na zaufanie, a przejętych duchem obywatelskim, stałyby się najlepszym łącznikiem i pośrednikiem między centralną instytucją t. j. „Związkiem ziemian“ we Lwowie, a jednostką poszukującą i potrzebującą pomocy Związku. Takie organizacje lokalne mogłyby z czasem, gdy działalność Związku rozwinie się

*) Zatwierdzony przez Namiestnictwo statut „Kółek ziemian“ można na żądanie przesałać Redakcyi „Rolnika“.

silnie, ukształtować się w filie lub Zastępstwu Związku i przyczynić się przez to do pewnej pożądaney w przyszłości decentralizacyi.“

Przypomnieć należy, że do „Kółek ziemian“ i „Kółek zjazdów“ przyjmowani są drogą bardzo surowego balotu właściciele i samodzielni kierownicy większych i średnich gospodarstw, którzy zasadniczo wyznają ideę potrzeby utrzymania obszarów dworskich jako pożytecznych jednostek kulturalnych i ekonomiczno-rolniczych i którzy zasadniczo potępiąją frymarkę ziemią, oraz zupełną parcelacyę. Zasada ścisłej solidarności i poddawania się uchwałom większości tworzy z tych Kółek organizmy silne na zewnątrz, zgodne na wewnątrz. W programie Kółek jest nie tylko wzmocnienie zasad agrarnych większej własności i postęp gospodarstwa rolnego, lecz także celowe współdziałanie we wszystkich stowarzyszeniach dążących do wzmocnienia żywiołu agrarnego w kraju. To też w statucie uwzględnione jest współdziałanie Kółek i ich członków w Towarzystwach rolniczych i Kółek rolniczych wieściańskich.

Obecnie otwiera się dla Kółek ziemian wybitna działalność pomocnicza w popieraniu czynności „Związku ziemian“. Kółka te będą stanowić rodzaj delegacyi, rodzaj mężów zaufania i doradców Związku, dzięki czemu zapewniona być może prawdziwa i wydatna, fachowo obmyślona i zastosowana pomoc Związku względem większej własności ziemskiej. Kółka mogą być punktem oparcia i do pewnego stopnia organem wykonawczym Związku.

Teraz więc życzyć należy, aby się Kółek ziemian w najkrótszym czasie objęła kraj cały. Gdy to się stanie, gdy pod sztandarem ochrony obszarów dworskich zjednoczą się wszyscy poważni ziemianie, będzie można z większym spokojem patrzeć na przyszłe ukształtowanie się naszych agrarnych stosunków.“

Z Rady miejskiej.

Pod przewodnictwem Burmistrza, p. dra Steurmana odbyło się w dniu 6. maja b. r. posiedzenie Rady miejskiej w obecności 30. radnych, na którym z obfito go porządku dziennie załatwiono następujące sprawy:

1.) Uchwalono upoważnić Magistrat do wytoczenia procesu korporacyi mieszczan Samborskich o przyjęcie

BENAR.

3

Podróż p. Popowa do Paryża.

HUMORESKA.

Wolny przekład z francuskiego
PRZEZ STEFANA.

ciąg dalszy.

Uległość jego względem żony przekraczała jednakże wszelkie granice przyzwoitości. Jak wół dający się prowadzić pacholeciu do rzeźni, lub wieloryb ugodzony harpuną płynącego za małą łódką rybaka, tak pan Wasyl Iwanowicz pozwalał się prowadzić na postronku nieugjętej woli dzielnej swej połowicy. A jednakże, cóż o tem powiecie, wy wszyscy niezadowoleni z kajdan małżeńskich bohaterowie? Przez lat dwadzieścia ani jedna chmurka nie zasępiła tej wzorowej parze małżeńskiej nieba — słodkiego i miłego pożycia domowego. Aż oto dopiero od lat dziesięciu jakaś szalona myśl wyległa się w zdrowym poprzednio mózgu p. Wasyla i trapiła go we śnie i na jawie, jakby jaka zmora piekielna. Projekt podróży do Paryża odbierał mu nie tylko sen, ale także i spokój umysłu — tak niezbędny każdemu kupcowi do punktualnego spełniania obowiązków.

Jednym słowem, p. Wasyl był człowiekiem bardzo nieszczęśliwym, bo opętany przez szaloną myśl, która zawzięła się na niego, i nie przestawała go tak długo nękać i trapić, dopokąd projekt podróży do Paryża nie zostałby w końcu zrealizowany.

Opowiadania jego przyjaciół o czarach, cudach i osobliwościach tej olbrzymiej metropolii, którą sami zwiedzili, tak mocno rozogniły wyobraźnię i serce spokojnego i prostodusznego człowieka, że ciekawość jego z każdym dniem rosła i potężniała a chęć ujrzenia tych wszystkich piękności paliła go jak rozżarzone żelazo.

Przyszło już wreszcie do tego, że kupił sobie: „Przewodnika po Paryżu“, rozczytywał się w nim pilnie cichaczem siedząc przy kasie — z takim zajęciem i gorliwością, że zwrócił nawet na się uwagę całego otoczenia, (z wyjątkiem żony) które nie mogło sobie przypomnieć, aby czciogodny pryncypał oprócz papierów kasowych miał kiedykolwiek jaką książkę w swej ręce.

Roztargnienie jego z tego powodu było tak wielkie, że jak się to coraz częściej zdarzało — na pytania klientów odpowiadał bałamutnie i niestosownie.

Pewnego dnia, gdy jeden z pomocników prosił go o wskazanie adresu swego dłużnika, to zamiast powiedzieć mu: „Tęsknij ja. (wielki plac w Moskwie), kazał mu się udać na „Plac Zgody“ (Place de la

Concorde), który w onej chwili zdawał się pochłaniać całą uwagę dzielnego kupca.

Awdokja Iwanówna próbowała i używała wszelkich możliwych sposobów, ażeby nieocenionego mężulka uwolnić od tego — jak się wyrażała — opętania go przez złego ducha. Na intencję odwrócenia działalności „nieczystej mocy“ odprawiała nowenny, paliła świece przed Twerską, cudowną Bogarodzicą, udawała się do trzech najslawniejszych wróżbitek i kabalarek, odbyła pielgrzymkę do klasztoru „Przeświatojej Trojcy“ w pobliżu Moskwy położonego, modliła się, płakała, groziła, jednakże — jak Anglik powiada: all this was good for nothing, t. j., że wszystko to na nic się nie przydało. „Wasyl Iwanowicz bowiem ze stoicką konsekwencyą i ideą „fixe“ — tak właściwą zresztą jednostkom pozbawionym energii — jakoteż z podziwu godną cierpliwością znosił gwałtowne i buczliwe sceny wyprawiane mu przez małżonkę i tylko czasami, gdy te huragany łagodniały i uspokajały się, występował znowu ze swymi tchórzliwym uwagami odnoszącym się do zamierzonej a tak korzystnej podróży do Paryża. (C. d. n.)



do związku obywateli miejskich: p. Pawła Poppo, Jana Ziemiaka, Jana Skreheczowicza Sieleckiego i Franciszka Ziemiaka.

2.) P. Pawłowi Poppemu, miejskiemu oglądaczowi bydła udzielono 4. tygodniowego urlopu na poratowanie zdrowia.

3.) W sprawie uwolnienia rzeźni miejskiej od płacenia podatku zarobkowo-dochodowego uchwalono odnieść się do Towarzystwa ochrony podatników we Lwowie za odstąpieniem 10% wynagrodzenia od kwoty wywalczyć się mającej.

4.) Zgodnie z wnioskiem Magistratu i Wydziału uwzględniła Rada miejska podanie majora obr. kraj., p. Reichla i uchwaliła nadwyżkę czynszu najmu mieszkania po potrąceniu kwaterowego pokryć z funduszów gminnych, natomiast odmówiła prośbie porucznika Franciszka Herbeka o uwolnienie go od opłaty 5% dodatku czynszowego.

5.) Uchwalono odmówić prośbie Ludwika Sękiwicza o wydzierżawienie mu gruntu miejskiego na targowicy pod budowę kiosku na sprzedaż wędlin.

6.) Uchwalono oświadczyć się przeciw udzieleniu koncesji na restaurację, wyszynk wina, i podawanie gorącej herbaty i kawy, Chaimowi Abendowi, tudzież Aleksandrowi Kmicie a oświadczone się za udzieleniem takiej koncesji Janowi Kalicie, prowadzącemu Kółko rolnicze na Powodowej.

7.) Nadano prawo przynależności Augustowi Hryncyszynowi, Antoniemu Chmielowi, Józefowi Segetowi i Józefowi Zieglerowi.

8.) Uchwalono wydać kwit ekstabulacyjny Janowi Ruczajowi, gospodarzowi w Kalinowie z zezwoleniem na wykreślenie prawa zastawu dla zapłaconej już wierzytelności gminy w kw. 200. kor.

9.) Prośbę urzędników miejskich o zmianę statutu służbowego i emerytalnego załatwiono w ten sposób, że Rada miejska wybrała komisję złożoną z radnych: Dr. Potockiego, dra Aleksandrowicza, Niezabitowskiego, ks. Kulischa i Wojciecha Ziemiaka, która ma zbadać projektowane zmiany i przyjąć z odpowiednim wnioskiem na najbliższe posiedzenie Rady.

10.) Zgodnie z prośbą Dyrekcji tut. c. k. gimnazjum uchwalila Rada miejska zezwolić na używanie przez tut. młodzież gimnazjalną ćwiczebną i przyrządów pożarniczych pod warunkiem, że ćwiczenia te prowadzić będzie kierownik straży ogniowej w obecności i ze współdziałaniem nauczyciela gimnastyki.

11.) Zgodnie z wnioskiem komisji ogrodowej uchwalila Rada miejska pobierać za najem ogrodu na zabawy i festyny takse w kw. 30. koron i przeznaczyć ten dochód wraz z opłatą za place tenisowe na upiększenie ogrodu.

12.) Następnie podaje przewodniczący do wiadomości, że w bieżącym roku przystąpi c. k. rząd do budowy żelazno-betonowego mostu na Młynówce przy ulicy lwowskiej, wskutek czego dojazd do kolei tą ulicą będzie zamknięty. Zachodzi zatem konieczna potrzeba naprawy mostu na ulicy Kolejowej i dlatego wnosi, ażeby Rada miejska uchwalila na wykupno potrzebnego gruntu na rozszerzenie ulicy, jakoteż na naprawę mostu kredyty w wysokości 3000. koron. W tym celu upoważnił Magistrat do wdrożenia pertraktacji z właścicielami sąsiednich realności i do przyjęcia od c. k. rządu w zamian za zezwolenie na dojazd do kolei tą ulicą — pomostu i baryery z mającego się rozebrać mostu na Młynówce. Przy tej sposobności poruszył radny p. Krotchwila konieczność rozszerzenia mostu na Dąbrówce przy ulicy Jana Kazimierza, co też Rada uchwalila.

13.) W porozumieniu z przedsiębiorstwem budowy mostu na ulicy Lwowskiej uchwalono poprowadzić kosztem 1600. kor. drngi chodnik przez most dla pieszych tak, że publiczność będzie mogła z kolei, nie przechodząc gościńca, dostać się do miasta drugim chodnikiem, który wkrótce ułożonym zostanie, na czym komunikacja bardzo zyska. (C. d. n.)

ODEZWIA

P. T.

Polacy wsi Radłowice rozrzućeni pomiędzy przeważającą liczebnie ludnością ruską, narażeni są na niebezpieczeństwo utraty swego obrządku a co za tem idzie, także i poczucia narodowego.

To też potrzeba zbudowania tam dla nich polskiej kaplicy stała się piekąca!

Dzięki staraniom ludzi dobrej woli i poparciu tułtejszego społeczeństwa polskiego nagromadzono w przeciągu lat trzech zasobów tyle, że można — ufając w dalsze poparcie — w tym roku przystąpić w imię Boże do dzieła.

Budowę tego domu Bożego, mającego być zarazem ostoją narodową, rozpocznie w dniu 17. bm. t. j. w niedzielę o godz. 5. po południu uroczyste poświęcenie kamienia węgielnego!

Jeżeli kiedy, to w obecnych czasach należy temu aktowi kościelnemu nadać szczególnie uroczyste i podniosłe znaczenie, i dlatego Komitet budowy tej kaplicy zaprasza niniejszym gorąco wszystkich Polaków i wszystkie patryotyczne stowarzyszenia do jak najliczniejszego a serdecznego udziału w tej uroczystości.

Komitet budowy kaplicy Polskiej w Radłowicach
Michał Barański Ks. Jan Holowiński Antoni Bajger
Jan Radomski Tomasz Hauda Jan Bałdys.

Wiadomości bieżące.

Posiedzenie Rady Oddziału c. k. galic. Tow. gospod. w Samborze odbędzie się we czwartek, w dniu 21. bm. o godz. 11. przedpołudniem, we własnym biu-

rze w Samborze. Porządek dzienny obrad tego posiedzenia mieści się w dziale gospodarcym niniejszego numeru.

Nabożeństwo żałobne za spokój duszy ś. p. Andrzeja hr. Potockiego odprawione zostało w dniu 11. bm. w tut. gr. kat. cerkwi przez nowego proboszcza, ks. Franciszka Rabieja a przy egzekwiach, w asystencji księży wikarych; Józwiaka i Chomiaka. W nabożeństwie tem wzięli greńialny udział urzędnicy wszystkich miejscowych władz rządowych i autonomicznych, delegacye załugujących tu oddziałów wojska, tudzież grona nauczycielskie wtzystkich tut. zakładów naukowych. Pogłoska jakoby gr. kat. katecheta tut. męskiej szkoły wydziałowej, zabronił miał uczniom tego zakładu uczestnictwa w żałobnym nabożeństwie, była niegodziwym wymysłem jednego z antagonistów, niezajmującego się zresztą polityką, czcigodnego katechety. W dniu 18. bm. odprawione zostanie na tą samą intencję żałobne nabożeństwo przez Przew. ks. Kanonika Wiktora Kordasiewicza, w parafialnej cerkwi w Błażowie.

Z awansu majowego w 33. pułku pieszej obrony krajowej. Majorcem zamianowany kapitan I klasy Wacław Kreutz, kapitanem II klasy porucznik Franciszek Krinninger z 15. p. p. a podporucznikami: kadeci zastępcy oficerów: Wojciech Fogler, Fryderyk Brezina i Fryderyk Front z 100. pułku piechoty.

Mianowania. Bezpłatni wolontarysowie c. k. kolei państwowej: Włodzimierz Białowas, Bension Gartenberg, Stanisław Szczygieł i Alfred Tischler zamianowani zostali aspirantami w Samborze.

Kancelaryjny adwokacki w Samborze otworzył w dniu 12. bm. dr. Joachim Verstaendig.

Polski wiec oświatowy urządzony staraniem miejsc. Koła Tow. Szkoły ludowej odbył się w dniu 15. bm. w sali Sokoła. Sprawozdanie z tego wiecu podała P. T. Czytelnikom naszym w następnym numerze.

Odnosić do uwagi, jaką uczyniliśmy w kronice poprzedniego numeru naszego pisma wspominając o obchodzie rocznicy Konstytucji 3. maja w Samborze oświadczamy, iż porównując rezultat ostatniej narodowej uroczystości z wynikami poprzednio w Samborze w latach ostatnich urządzonych obchodów, nie mieliśmy bynajmniej zamiaru dotknąć czemkolwiek wielce zasłużonego w takich sprawach artyst. kierownika tut. Tow. muzycznego, p. profesora Streitta, gdyż uwaga nasza odnowiła się nie do rodzaju wykonania produkcji muzycznych podczas wieczorów uroczystych, lecz do ogólnego sukcesu, jaki uwydatnił się pod względem siły współdziałania w tych obchodach ze strony naszej Publiczności.

Ku uczczeniu rocznicy. Konstytucy 3. maja urządziła pol. Towarzystwo gimn. „Sokol“ w Starym Samborze dziś w niedzielę dnia 17. b. m. uroczysty wieczór z następującym programem: 1) Przemówienie p. Kazimierza Bielańskiego: O znaczeniu Konstytucji 3. maja 2.) Deklamacyę wygłosi redaktor Gazety Samborskiej, dh. Stefanowski 3.) Obraz III. z Kościuszki pod Racławicami! 4.) „Kosa Racławiecka“ obraz sceniczny w jednej odsłonie. Punkt 3 i 4. odegra Kółko dramatyczne „Mieszczan“ z Felsztyna. Wstęp dla druhów i wprowadzonych gości po 1. K. od osoby. Początek uroczystego wieczora o godzinie 8. wieczorem.

W kursie przeszczeplania drzew owocowych, który odbył się w Samborze w dniach 26. i 30. kwietnia i 1. i 2. bm. pod kierownictwem inspektora ks. Antoniego Głodzińskiego wzięło udział 14. nauczycieli szkół ludowych samborskiego okręgu, tudzież kilku gospodarzy z tut. powiatu — przyjętych na kurs ten przez Radę szkolną okręgową. Z praktycznej nauki szczepienia drzew, skorzystało niestety tylko 4. właścicieli sadów w obrębie miasta położonych, podczas gdy przeważna ich część z nadarzającej się sposobności uszlachetniania drzew owocowych przez fachowców i bezpłatnie skorzystał nie chciał. Zauważyć musimy także, że i liczba uczestników kursu za małą była w stosunku do subwencji udzielonej przez Komitet c. k. Tow. gospod. w kw. 500. kor.

Karambol kolejowy w Rudkach. Dnia 12. bm. o godz. 7. min. 38. wieczorem wyjechał pociąg osobowy nr. 2118. skutkiem mylnego ustawienia zwrotnicy na zastawiony wozami tor magazynowy w Rudkach. Wskutek zderzenia rozbite zostały 2. wozy towarowe na torze magazynowym, a maszyna pociągu 2118. z uszkodzona, nadto wykołowała się jedna os wozy III. klasy pociągu osobowego. Z podróżynych 2. osoby doznały nieznacznych zewnętrznych kontuzji, zaś 40. osób zgłosiło się do lekarzy z powodu rzekomo doznanego wstrząsu nerwowego. Ze służby kolejowej doznał obrażenia tylko konduktor Witek. Zarekwirowano ze Lwowa pociąg ratunkowy z lekarzami, który ze spóźnieniem 4 1/2 godzin przywiózł podróżynych do Lwowa. Ogólną stratą spowodowaną tem zderzeniem obliczono na kw. 80.000. koron.

Zeszytiki z markami pocztowymi zaprowadziło ministerstwo handlu dla wygody przedewszystkiem podróżującej publiczności. Zeszytiki takie zawierające 3. bloczki marek pocztowych po 5. h. i jeden bloczek marek po 10. hal. (każdy bloczek zawierać będzie po 5. marek) kosztować będą po 1. kor. 52. h. z czego przypada kwota 1. kor. 50. h. na marki, a 2. hal. na koszty sporządzenia zeszytiku.

Wystawa przemysłowa i rolnicza w Jarosławiu. Komitet wystawy rozesał już do wszystkich prawie firm zaproszenia do wzięcia udziału w mającej się odbyć wystawie wraz z warunkami i regulaminem, ktoby jednak jeszcze takiego zaproszenia nie otrzymał, zechce się zgłosić do Dyrekcji wystawy przemysłowej i rolniczej w Jarosławiu (Galic.). Przy tej sposobności komitet przypomina, że termin do zgłoszenia udziału upływa już z dniem 1. czerwca.

Jubileuszowe 10. i 20. koronówki Z początkiem bm. rozpoczęto wydawanie 10. i 20 koronówek monet

złotych jubileuszowych. Awers tych monet nosi popiersie cesarza według rysunku prof. Marschalla, a wykonanie medaliera mennicy, Rudolfa Neuberga. Na rewersie jest orzeł cesarski, odmienny od obecnych obiegowych monet złotych, ale w heraldycznie poprawnym wykonaniu z napisem: „Duodecim lustris gloriose peractis“ i obok oznaczenia 10. 20. koron, liczbę roku 1848. i 1908, które przy 20. koronówkach powyżej, przy 10. koronówkach poniżej orła są uwidocznione. Stemple rewersu są wycięte również przez medaliera Neubergera podług projektu kierownika oddziału grawerskiego mennicy, Andrzeja Neudecka. Na rachunek Państwa, tylko mała liczba tych monet będzie wykonana, które w miarę zapasów przy kasach państw. i zakładach banku austro-węgierskiego w obieg będą puszczone. Natomiast nie podlega żadnemu ograniczeniu wybitcie tych 20. koronówek przez mennicę na rachunek prywatny.

Koszta domu Tow. Kółek rolniczych we Lwowie, którego budowę podjęto w roku zeszłym (jubileuszowym) wynoszą kwotę 420.000. kor. Z tego pokryje pożyczka hipoteczna 220.000. koron. Dotąd wpłynęło na ten cel ze składek i z funduszu żelaznego niepełna 43.000., zaczem na budowę tę, która jest już na ukończeniu potrzebna jest jeszcze kwota 157.000. kor. Zarząd główny Towarzystwa, Kółek rolniczych przedstawiając powyższy stan rzeczy zwraca się do wszystkich Członków Towarzystwa, jakoteż do wszystkich przyjaciół instytucji z gorącą prośbą o nadsyłanie ofiar i datków w tym celu, aby rozpczęte w dwudziestopięciolecie państwa dzieło mogło być w bieżącym roku ku ogólnemu pożytkowi dokonane.

Dom Ligi Pomocy Przemysłowej we Lwowie. Liga Pomocy przemysłowej zakupiła kamienicę przy ulicy Chorażczyzny l. 27. w której pomieszczone zostaną jej biura tudzież biuro Towarzystwa Lwowskiej Pomocy przemysłowej a nadto także i warsztaty studenckie, — których organizacyą zajmuje się Komitet powołany do życia przez Ligę Pomocy przemysłowej. Liga Pomocy przemysłowej ma zamiar w miarę uzyskania na ten cel funduszy przystąpić do wzniesienia obszernego gmachu mogącego pomieścić sale wykładowe dla młodzieży; sług, żołnierzy — salę dla nrządzenia sezonowych wystaw poszczególnych gałęzi krajowego przemysłu a wreszcie dla pomieszczenia instytucji wasztatów studenckich. Warsztaty studenckie projektowane przez Ligę Pomocy przemysłowej mają mieć charakter środka podwójnej wartości społecznej a mianowicie krzewić mają poszanowanie i zamiętowanie pracy fizycznej w szeregach młodzieży bez różnicy stanu przyszłego zawodu a zarazem służyć mają dla lepszego fizycznego rozwoju młodzieży szkolnej.

Wydział Ligi Pomocy Przemysłowej odbył posiedzenie w niedzielę 10. bm. pod przewodnictwem Prezesa Ks. Lubomorskiego. Obrady dotyczyły między innymi sprawozdania z akcji bojkotowej prowadzonej przez Ligę Pomocy przemysłowej wspólnie z innymi pokrewnymi organizacyami. — Uchwalono wydanie podręcznika do akcji bojkotowej w formie broszury — względnie w formie peryodycznie wydawanych publikacji, udzielono prawa używania marki ochronnej kilku firmom wytwórczym, uchwalono przyjęcie na członków wspierających: Oddziału pokuckiego Towarzystwa gospodarskiego, Drukarni związkowej we Lwowie i kilku firm handlowych, przystąpienie w charakterze członka do założonej z inicjatywy Ligi Pomocy przemysłowej, Spółki fakturowej we Lwowie. Na tem samym posiedzeniu uchwalono nabyć dla Ligi Pomocy przemysłowej kamienicę przy ulicy Chorażczyzny L. 27. we Lwowie i opracować projekt budowy nowego budynku na pomieszczenie wszystkich instytucji powołanych do życia we Lwowie przez Ligę Pomocy przemysłowej a w szczególności także warsztatów studenckich

Z kuchni ludowej, chrześcijańskiej w Samborze. Ze świętami Wielkanocnymi czynności kuchni zostały przerwane a to dla zmniejszającej się jak zwykle w miesiącach letnich frekwencyi a po części i dla skromnych funduszy, które nie pozwalają na prowadzenie kuchni przez rok cały. Oto sprawozdanie krótkie dla tych, których instytucya ta prawdziwie potrzebna i użyteczna i jej losy, interesują. Od listopada 1907. r. do 18. kwietnia br. wydano w kuchni 16.000. porcyj jedzenia, płatnych za sumę 663. kor. 98. hal. — darmo zaś wydano 2.100. porcyj. Wydano na utrzymanie kuchni w czasie wymienionym 1421. kor. 55. hal. z tego lista członków pokryła tylko małą część tych wydatków, bo zaledwie 290. kor. 10. hal. — reszta to biedne grosze ciężko zarobione biedaków i wsparcia instytucji miejscowych. Jak widzimy, losy Tow. kuch. lud. nie są oparte na stałych podstawach i przykro pomyśleć, że kiedyś instytucya ta, — bez której pomocy ubodzy w zimie już obejśćby się nie potrafili — mogłaby przestać istnieć dla braku funduszy. Zwracamy się więc do wszystkich P. T. Mieszkańców miasta Sambora i okolicy z tą zachętą i prośbą do licznego przystąpienia do Towarzystwa, bo 40. hal. to tak znikoma suma w budżecie miesięcznym a nią to wspólnymi siłami wiele głodnych pożywić i ogrzać można. Zarząd.

Przy grach, zakładach etc. pamiętajmy o T. S. L.

NADESLANE.

Śmierć Dra Marka Parnassa.

Dnia 11. bm. odbyło się w tutejszej szkole handlowej żałobne nabożeństwo celem uczczenia bl. p. Dra. Marka Parnassa, kuratora tejże szkoły, zmarłego we Wiedniu dnia 1. bm.

Nabożeństwo odbyło się w obecności całego grona nauczycielskiego i młodzieży szkolnej.

Dyrektor szkoły pan Juliusz Eisler poświęcił kilka gorących słów pamięci zmarłego, wykazując jaką szkodę poniosła tutejsza szkoła handlowa tracąc kuratora w osobie Dra Parnassa, a nastrój poważny całego zebrania świadczył, że słowa jego wrażyły się głęboko w serca słuchaczy, bo też rzadkich cnót był h. p. Dr. Parnass. Oddany cały na usługi społeczeństwa, o sobie mało myślał, a jakkolwiek zmarł wcześniej, bo w 48. roku życia, to jednak już za swą pracę filantropijną zyskał to, co zyskać śmiertelnik może a to jest uznanie, czego dowodem była kilkunastutysięczna publiczność tarnopolska z różnych stanów i narodowości wyprowadzająca nieodżałowane zwłoki na miejsce spoczynku.

Na odbytej po nabożeństwie konferencji nauczycielskiej powzięto grono myśl, aby ku uczczeniu pamięci zmarłego założyć w Samborze bursę imienia Dra Parnassa dla młodzieży szkoły handlowej, mając nadzieję, że publiczność, tak samborska, jak i okoliczna gorąco przyjmie tę myśl i przyjdzie z szczerą pomocą w tym celu mającemu się zawiązać w najbliższym czasie komitetowi.

Sekundarynsz tut. szpitala powszechnego

Dr. Alfred Braun

ordynuje od 1. listopada 1907. w nowym mieszkaniu, w kamienicy pani Schneidrowej pod l. 10. w rynku. 30

OBRONCA

Dr. Oktaw Hlavaty

OTWORZYŁ KANCELARYĘ
WE LWOWIE, UL. TRZECIEGO MAJA 5.
I. PIETRO. 3 4

W trzech tygodniach oduczam

JAKANIA

Lwów, Chodkiewicza Nr. 7. II. p. W. T.

MASZYNA DO SZYCIA

Singera nożna w dobrym stanie jest zaraz DO SPRZEDANIA.

Blizsza wiadomość w drukarni u. p. St. Trojana w Samborze, rynek. 1-3.

Do sprzedania jest: przy ulicy TRAKTIEJ

REALNOŚĆ

składająca się z dwóch domów parterowych, wozowni stajni i sadu, w raz małymi ogródkami. Domy te można nabyć pojedynczo lub razem.

Blizsza wiadomość u właściciela Jana Świechty w Samborze, ulica Przemyska.

„Dachówki”

I, II, i III klasy

POLECA

PAROWA FABRYKA

dachówek, cegieł i rurek drenowych.

NADYBY—WOJUTYCZE, pocz. kolej i teleg. w miejscu. Cenniki i próbki na żądanie gratis i franco. 1—52.

L. cz. E. 3333/7.

Edykt licytacyjny.

Dnia 3. czerwca 1908. o godzinie 10. przed południem odbędzie się w Oddziale Nr. III. Sadu tutejszego licytacja 1) realności whl. 346. w Samborze, dzielnica Lwowska, 2) połowy realności whl. 92. w Samborze, dzielnica Przemyska z przynależnościami.

Nieruchomości powyższe oceniono: ad 1.) na 27764. K., 42. h., ad 2.) na 7226. K. 13. h.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi ad 1.) 13882 K., 21. h., ad 2.) 3613. K. 06. h.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w Sądzie tutejszym w Oddziale Nr. III.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do Sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy w Samborze, Oddział III. 3—3. dnia 9. kwietnia 1908.

UZNANE ZA NAJLEPSZE

Siewniki

nowo ulepszonego systemu trybikowego. „AGRIKOLA“

Stalowe pługi, BRONY, WALCE, osiarki do trawy, koniczyny,

Zniwiarki do zboża,

Roztrzaskacze siana, grabiarki do siana i zboża,

PRASY DO SŁOMY I SIANA,

Tłocznie do owoców i winogron,

Hydrauliczne prasy.

Gniotowniki do winogron, obrywacze winogron,

Młynki do tarcia owoców, sikawki do winnych latorośli i innych roślin,

Przyrządy do suszenia owoców i jarzyn,

najnowszej konstrukcji odznaczonych nagrodami, wyrabiają i dostarczają

P. H. MAYFARTH i Ska.

fabryki maszyn rolniczych, odlewnia żelaza i kuźnie parowe

Rok założenia 1872. Wiedeń 21. Taborstrasse Nr. 71. 1050 robotników

10—13

odznaczeni więcej jak 600 złotymi, srebrnymi medalami etc.

Obszerne ilustrowane katalogi bezpłatnie.

Młocarnie

z pat. łożyskami wałeczkowymi samosmarującymi się do ruchu ręcznego, kieratowego i motorowego,



Kieraty poruszane siłą zwierząt pociagowych,

Młynki do czyszczenia zboża, trawy, łuskania kukurydzy,

Sieczkarnie z patent. łożyskami wałeczkowymi samosmarującymi się — najłżejszy chód,

Krajacze buraków, srotowniki,

Kociolki do parzenia, oszczędnościowe piece kociołkowe,

Obracaln. pompy do gnojówki i wszystkie inne maszyny rolnicze

Zastępcy i odsprzedający poszukiwan

Singera

Maszyny do szycia

trzeba kupować tylko w naszych sklepach, które pod poniżej podanym znakiem rozpoznać można:



Nikt nie powinien iść na lep ogłoszeń, które nie mają innego celu jak przez nadużycie nazwiska „SINGER“

wprowadzać na targ zużyte już maszyny. Naszych maszyn do szycia nie oddajemy odsprzedawcom, tylko sprzedajemy je wprost potrzebującej publiczności.

SINGER Co.

Akc. Tow. maszyn do szycia.

Sambor, ulica Kopernika l. 4.

Zamówienia na dostawę **LODU** z dniem 1 Maja 1908 przyjmuje zarząd **PROFINACVI** I putnia dziennie 6 koron miesięcznie.



„K A P O K U“

PODUSZKI od 7 K., JAŚKI od 2 K. KOŁDRY — MATERACE — PIERZYNY — PODUSZKI dla niemowląt

WYKONUJĄ NA ZAMÓWIENIA

Bracia Rożankowscy

SAMBOR.

Bracia Rożankowscy

(Rynek Nr. 28.)

Polecają po cenach najniższych w wielkim wyborze.

Buciki damskie i męskie Rękawiczki Diana i Derby, Kalosze, Pończochy, Szkarpetki.

świeży transport **Kapeluszy wioseennych**

PARASOLE, KOSZULE, MANSZETY,

KOŁNIERZE, KRAWATY,

28 WACHLARZE, SZNURÓWKI,

PERFUMY, MYDEŁKA.



L. cz. E. 124/8.

Edykt licytacyjny.

Dnia 10. czerwca 1908. o godzinie 9 1/2 przed południem odbędzie się w Oddziale Nr. III. sądu tut. licytacja realności w Babinie whl. 48.

Budynki gospodarskie, ogród i rolę oceniono na 5431. Kor. 87. hal.

Najniższa cena niżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi 3621. Kor. 24. hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w Sądzie tutejszym w Oddziale Nr. III.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy w Samborze Oddział III. dnia 12. kwietnia 1908. 2-2.

Globin

jest najlepszym i najdelikatniejszym środkiem do czyszczenia obuwia

Jedyna fabryka: Fritz Schulz jun. Akc. Tow. Cheby w Cz.

Pierwszorzędny **ZAKŁAD POGRZEBOWY** Filipiny Bukietyńskiej w **SAMBORZE**. NA USŁUGI W KAŻDEJ CHWILI DNIA I NOCY.

NA KASZEL
kto się nie leczy, dopuszcza się
powolnego samobójstwa
KAISERA
piersiowe karmelki
ekstrakt słodowy, bardzo sma-
czny wypróbowany przez le-
karzy i zalecany przeciw ka-
szlowi, chrypcie, katarom, za-
flegmieniu i katarowi gardła.
4512 notaryalnie uwierzy-
telnionych świadectw
stwierdza skuteczność tego
leczniczego środka. 66
Paozki po 20 i 40 hal.
Puszka 80 hal.
u S. W. Langingera, i w aptekach
pp. J. Pankiewicza, H. Wohla i
J. Lepiankiewicza w Samborze i
w aptek. G. F. Tobiaszka i E. G.
Reina w Drohobyczu.



Przez Wysokie c. k. Namiestnictwo
koncesjonowane

**Biuro podróży
i spedycyjne**
Zofii Biesiadeckiej
Oświęcim, (dworzec)
sprzedaje bilety okrętowe
I., II. i III. klasy
do Ameryki i Kanady
oraz bilety kolejowe amerykań-
skie i kanadyjskie.
Prospekty darmo i oplatnie.

ZMIANA LOKALU.

Mamy zaszczyt zawiadomić Szanowną P. T. Pu-
bliczność tak Samborską jakoteż zamiejscową,
iż z dniem 1. sierpnia 1907. przeniesioną została
istniejąca od roku 1885.

DRUKARNIA Schwarza i Trojana

do kamienicy

Samborskiej Kasy Zaliczkowej
w Samborze, w rynku l. 32.,

gdzie też wykonuje wszelkie zamówienia w zakresie sztuki
drukarskiej wchodzące jakoto:

Czasopisma, dzieła i broszury wszelkiej objętości
i w różnych językach. **Tabele** biurowe, gospodarcze,
przemysłowe i t. p. **Listy, kowerty, karty koresp.**
i rachunki. **Bilety wizytowe i zaproszenia** weselne,
Afisz wszelkiej wielkości i w różnych kolorach
po cenach umiarkowanych.

Dziękując wielce Sz. P. T. Publiczności za do-
tychczasowe poparcie, upraszamy najuprzejmiej o dal-
sze łaskawe względy, a staraniem naszym będzie wszel-
kim wymogom Sz. P. T. Odbiorców zadość uczynić.

Z głębokim szacunkiem
Schwarz i Trojan.

Starszego lekarza sztabowego i fizyka dra G. Schmidta
SŁYNNY

OLEJEK SŁUCHOWY

usuwa chwilową głuchotę, cieczenie z uszów, szum
w uszach i przytępiiony słuch nawet w zastarzałych
wypadkach. Sprowadzić można za 2. zhr. fiaskę z opi-
sem użycia, przez aptekę

H. RUBLA.

przedtem

Z. Ruckera we Lwowie.

ZA SPŁATĄ W RATACH!

ZEGARKI tudzież **KLEJNOTY** ze
złota i srebra wysyła każ-
demu za spłatą w ratach miesięcznych od 3. koron
począwszy **dom wysyłki zegarków MENDEL**
we Wiedniu IX/I. Porzellangasse Nr. 25.
Cennik za nadesłaniem marki pocztowej. 52-156

Realność

murowana nowa

z ogrodem

W ŻYDACZOWIE

przez zmianę stosunków korzystnie zaraz na

SPRZEDAŻ

Zgłoszenia: Urząd pocztowy Kołaczyce. (2-2)

Konikowe mydło

liliowo-mleczne.

Najłagodniejsze mydło - - -

- - do pielęgnowania skóry.

9-40

Zarząd centralnej stacji Filii kraj.
Towarz. chowu drobiu w Samborze
oferuje począwszy od 1. marca 1908.

JAJA wylęgowe

od rasowych kur:

Minorek czarnych, Minorek białych, Orpingtonów, Ku-
kułek belgijskich, Langshanów białych i Zielononózek
polskich, po cenie 20. halerzy za 1. sztukę, zaś od
kaczek Pekinów olbrzymich po 24. hal. za sztukę.

Członkowie Filii Tow. chowu drobiu płacą po-
węższej ceny.

Zamówienie skutecznie będą w kolejnym po-
rządku, z przyznaniem pierwszeństwa odbiorcom, którzy
się wcześniej zgłosili.

Nowa polska FABRYKA tutek CYGARETOWYCH

„ŚWIT“

we Lwowie, przy ulicy Miłkowskiego L. 2.

Odnaczona za wyroby swoje na wystawie przy-
rodniczo lekarskiej i higienicznej zjazdu Lekarzy i Przy-
rodników polskich — uchwałą z dnia 25. lipca 1907.
medalem brązowym — rozszerzyła i zaopatrzyła się w
doborowy towar najlepszej marki z najprzedniejszych
fabryk francuskich i krajowych.

Z tytułu tego zjednuje sobie coraz szersze koła
odbiorców nie tylko w kraju, ale uzyskuje z każdym
dniem silniejszy zbył w wywozie do krajów południo-
wych monarchii i poleca Szanownej publiczności wyroby
swoje jako tutki zdrowotne. — Wyrob krajowy.

TUTKI te znajdują się już w handlu
20-52 p. Zacharskiego w Samborze.

Zarząd sprzedaży nawozów sztucznych w Samborze

stów. zar. z ogr. por. utrzymuje na składzie w realności
pod l. 1. na Blichu (Wyspa) w Samborze wszelkie gatunki

nawozów sztucznych

jak mączki kostne, superfosfaty z czystych kości i mi-
neralne tudzież mączkę żużlową Thomasa w cenie
nabywania — i pośredniczy w zbiorowych, całowagono-
wych zamówieniach tych nawozów, celem zaoszczędzenia
P. T. Rolnikom kosztów przewozu. — Nawozy sztuczne
sprowadza Spółka handlowa przez Związek handlowy
Kółek rolniczych w Krakowie.

Z drukarni Schwarza i Trojana w Samborze.

„RZEŹ ŻYDÓW“

Tłumaczył T. G. — Nakładem Stanisława Trojana w Samborze
Do nabycia po 30 h. w księgarni F. M. FERENTZA
i w drukarni Schwarza i Trojana w Samborze.

Filia: Wyłącznej sprzedaży na wschodnią Galicję

krajowego węgla kamiennego
z kopalń: Gwarectwa Jaworznickiego
J. E. Andrzeja hr. Potockiego we Lwowie

zalożona w dniu 1. lipca 1905 w Samborze Blich l. 1
pośredniczyć będzie w dostarczaniu powiatom:
samborskiemu i starsamborskiemu **WĘGLI**
kamiennych w ładunkach (na razie tylko) wagonowych
opłaconych do stacji kolei w Samborze po następujących
cenach za wagon (o 10.000 Kg.) obow. od 1/10. 1907.

I. Węgla grube z Jaworzna 250 K. — h
II. „ kostkowe I. „ 250 „ — „
III. „ II. „ 225 „ — „
IV. „ orzechowe I. „ 200 „ — „
V. W. orzechowe II. 180 K. — h. VI. Węgla miałowe 160 K. —

Cena powyższych gatunków węgla z Jaworzna dla
odbiorców z magazynu kolejowego w Starym Samborze
wyższą będzie na wagonie o 10 K., a węgla ze Sierszy
o 7 K. 30 h. od ceny w Samborze. W magazynie kole-
jowym Dublany Kranzberg cena każdego wagonu wyższą
będzie od samborskiej o 9-90 K. dla węgla z Jaworzna
wreszcie dla stacji Nadyby Wojutyce cena dla węgla
z Jaworzna wyższą na wagonie od ceny w Samborze
o 5. Kor. 10 h.

Łaskawe zamówienia przyjmuje dyrektor filii
Stanisław Stefanowski.

ROZKŁAD JAZDY

ważny od 1. maja 1908.

Przyjeżdżają	Odjeżdżają
z Drohobycza: 6:58 rano	do Drohobycza: 11:35 przedp
11:13 przedpołudniem	6:35 wieczór
6:25 wieczór	10:06 wieczór
12:40 w nocy.	3:11 rano
z Chyrowa: 5:42 rano	do Chyrowa: 7:08 rano
11:20 przedpołudniem	11:40 przedpołudniem
6:10 wieczór 10.01 wieczór	4:05 po południu
3:07 rano.	6:10 wieczór
z Lwowa: 8:11 rano	1:10 w nocy
11:25 przedp. 6:15 wieczór	do Lwowa: 5:47 8:18 rano
1:00 w nocy	11:45 przedpołudniem
z Sianek: 7:40 rano	6:55 wieczór
11:00 przedpołudniem	do Sianek: 8:30 rano
6:20 wieczór	1:37 w południe
z Rudsk: 7:25 rano.	6:50 wieczór

W każdym mieszkaniu najsilniejszą wilgoć i grzyb

usuwa się pientowanym sposobem zapomocą

„GLAZURYNY“

od lat 10-ciu wypróbowanego

i niezawodnego środka

PATENTOWANE NIEPALNE

„PLYTY SŁOMIANE“

z fabryki „HYGIENA“

do budowy ścian działowych, (głosu nieprzepuszcza-
jących) domków, willi, baraków, wież naftowych,
baszt wiszących, erkierów, wykładania ścian dre-
wnianych i budowy pokoi na strychach.

Tysiące metrów kwadratowych spotrzebowano
już do budowy we Lwowie i na prowincji.

Zamówienia przyjmuje:

Spółka handlowa w Samborze
Blich l. 1 Wyspa.